Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 1

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04-095/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2014

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de 2014 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da
Comissão Especial de Registro de Preços, designada pela Portaria nº 699/2012- SEAD, de 19/03/2012 e nº
1682/2012-SEAD, de 10/08/2012, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs
4.985/2003 e 7.884/2013, lavra a presente Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº 04-
095/2014, devidamente homologado às Fls _____ do aludido processo, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRATARIAS, ATRAVÉS DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, observadas as especificações, os preços, os quantitativos e os
fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas e
RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

VENCEDOR: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA
CNPJ: 24.116.337/0001-27 Fone/Fax: (83) 3221 1736
END.: Av. Pedro II, 163, Centro - João Pessoa/PB CEP: 58013-420

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. R$

02 1019913003
ALMOFADA MOLHA-DEDOS NÃO
GLICERINADO - (NOMAS ABNT)

WALEU UND 36 R$ 1,47

03 1010201050
APONTADOR: APONTADOR LÁPIS,
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR,
CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO.

TRIS UND 24 R$ 0,12

04 1090702003
BARBANTE ALGODAO CRU BRANCO
_ROLO C/375 MTS

LM ROLO 41 R$ 5,30

05 1010602026
BORRACHA BRANCA COM CAPA
PLASTICA

LEO E LEO UND 24 R$ 0,55

08 1010103079
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL
PONTA METALICA

MASTERPRINT UND 570 R$ 0,23

09 1010103080
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA
PONTA METALICA

MASTERPRINT UND 200 R$ 0,23

11 1010303042
CLIPS NIQUELADO Nº 2 - CAIXA COM
100 UNID.

JOCAR CX 72 R$ 1,00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 2

15 1010205002
ENVELOPE BRANCO TAMANHO
CARTA

MAITRA UND 1000 R$ 0,05

21 1010905018
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40
MM - PRETO

LASSENE UND 100 R$ 0,25

55 1010403034
CAIXA DE ARQUIVO EM ACRÍLICO
COM PASTAS SUSPENSAS

DELLO UND 20 R$ 48,50

56 1090601010
ALFINETE CABEÇA COLORIDA _CX
C/50 UND

BACCHI CX 6 R$ 2,10

59 1110201049

CAIXA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO
POLIONDA, MEDINDO 355X130X245MM
E  ESPESSURA MÍNIMA DE
2MM.VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.

ALAPLAST UND 3000 R$ 2,00

71 1010118001
REFIL PARA CANETA DE QUADRO
BRANCO

PILOT UND 100 R$ 2,05

75 1010307061 GRAMPO NEWS CX 50 R$ 2,18

VENCEDOR: COMERCIAL MEDEIROS LTDA
CNPJ: 04.654.716/0001-63 Fone/Fax: (83) 3238 4362
END.: Rua Olivia de A. Sena, 79, Mangabeira VII - João Pessoa/PB CEP: 58058-070

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. R$

07 1010403018
CAIXA ARQUIVO POLIONDA VERDE
CLARO 35 X 25 CM

ALAPLAST UND 1000 R$ 2,13

13 1010603016
COLA EM BASTAO COM 10 GR -
TAMPA GIRATÓRIA

TRIS UND 24 R$ 0,65

22 1010905007
ESTILETE LAMINA LARGA EM AÇO
INOX C/CABO EM ACRILICO

TRIS UND 24 R$ 0,70

24 1010606017
FITA ADESIVA TRANSPARENTE
LARGA - ROLO DE 48MM X 50M.

ADELBRAS UND 60 R$ 2,00

27 1010307028
GRAMPO P/GRAMPEADOR
NIQUELADO 26/6

BRW CX 36 R$ 2,20

29 1010112068 LAPIS MARCA TEXTO LARANJA TRIS UND 36 R$ 0,60

30 1100112000 LAPIS MARCA TEXTO VERDE TRIS UND 36 R$ 0,60

31 1010112076 LAPIS MARCA TEXTO AMARELO TRIS UND 120 R$ 0,60

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 3

32 1010212030 LAPIS MARCA TEXTO ROSA TRIS UND 120 R$ 0,60

44 1019907017
GRAMPEADOR GRANDE COM
CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS

TRIS UND 02 R$ 32,50

63 1110403056 CDS VIRGEM ELGIN UND 100 R$ 0,50

64 1110404007 DVDS VIRGEM ELGIN UND 50 R$ 0,60

74 1010303062 CLIPS FERPLAS
CX C/
100

100 R$ 0,88

76 1170416012 PEN DRIVE (4GB) SANDISK UND 04 R$ 18,45

78 1010212033 LÁPIS GRAFITE. LEO CX 02 R$ 16,00

79 1011126105 LIVRO DE ATA (100 FLS) GRAFSET UND 38 R$ 5,10

VENCEDOR: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 05.449.553/0001-40 Fone/Fax: (81) 3257 1179 / 3251 4927
END.: Av. Estância, 405, Areias - Recife/PE CEP: 50781-130

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. R$

16 1010205092
ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA Nº
30 TAM. A4

MAITTRA UND 500 R$ 0,17

35 1010416157
PASTA PLASTICA TIPO "L"
TRANSPARENTE

ALAPLAST UND 200 R$ 0,61

37 1109916009
PILHA ALCALINA - TAMANHO AA
(EMB C/04 UND)

BRW CARTELA 06 R$ 3,78

38 1109916002
PILHA ALCALINA - TAMANHO AAA
_EMB. C/02 UND.

BRW CARTELA 10 R$ 2,14

39 1019916040
PORTA LAPIS, PARA BUREAUX,  EM
PLASTICO RESISTENTE, COM TRES
COMPARTIMENTOS

DELLO UND 12 R$ 6,55

41 1110220024 TESOURA MEDIA EM ACO INOX MASTERPRINT UND 11 R$ 2,88

46 1019915003
ORGANIZADOR DE MESA C/03
DIVISÕES

DELLO UND 20 R$ 7,26

49 1019902009 BANDEJA DE PLÁSTICO ICASA UND 20 R$ 5,75

50 1120402033
BANDEJA DE INOX RETANGULAR,
MEDINDO 35 X 25CM

NUNESTAR UND 10 R$ 38,27

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 4

53 1120210001
JARRA PLASTICA CAPACIDADE
2000ML

ICASA UND 30 R$ 4,35

57 1019915002
ORGANIZADOR DE MESA EM
ACRILICO (PORTA-LAPIS, CLIPS,
CARTAO)

DELLO UND 10 R$ 7,26

72 1110201103 APAGADOR REDEX UND 50 R$ 2,74

VENCEDOR: MAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 12.711.139/0001-22 Fone/Fax: (83) 3043 0686 / 3603 1147
END.: Av. Cruz das Armas, 2327, Cruz das Armas - João Pessoa/PB CEP: 58085-00

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. R$

12 1010603005
COLA PLASTICA P/ USO ESCOLAR -
BISNAGA C/40 GRAMAS

KOALA UND 60 R$ 0,43

18 1010603003

CORRETIVO LIQUIDO A BASE
D'AGUA, SEM CHEIRO, PINCEL
EXTRA FINO E RESISTENTE - COM 18
ML.

KOALA UND 54 R$ 0,63

36 1010416134
PASTA SUSPENSA EM PAPELAO
PLASTIFICADO C/VISOR E ETIQUETA,
COM GRAMPO EM PLÁSTICO

DELLO UND 100 R$ 1,03

42 1010918001
REGUA PLASTICA TRANSPARENTE
COM 30 CM

WALEU UND 24 R$ 0,37

47 1010416209 PASTA TRANSPARENTE C/20 CM ALAPLAST UND 30 R$ 1,10

51 1120407005
GARRAFA TERMICA C/CAPACIDADE
DE 01  LITRO  C/TAMPA GIRATORIA.

INVICTA UND 10 R$ 16,80

58 1010916073
PRANCHETA EM ACRILICO COM
PRENDEDOR A4

WALEU UND 20 R$ 7,50

70 1010103107
CANETA RECARREGÁVEL PARA
QUADRO BRANCO

JAPAN CX 50 R$ 18,00

77 1010603065 CORRETIVO KOALA CX 10 R$ 8,20

VENCEDOR: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 10.782.385/0001-40 Fone/Fax: (85) 3099 1273
END.: Rua R, nº 171, Lot. Parque Montenegro II, José Walter - Fortaleza/CE CEP: 60751-400

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 5

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. R$

34 1010216006
PAPEL A4  ALCALINO (210 X 297)MM
75G/M²

SUZANO RES. 2000 R$ 11,90

62 1010218024 RESMAS DE PAPEL A4 SUZANO CX 310 R$ 118,90

CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário
Oficial do Estado ou Semanário Oficial do Município.

CLÁUSULA II – DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

2.1 – Integram a presente Ata de Registro de Preços na qualidade de Secretarias Participantes:

2.1.1 SEFIN SECRETARIA DE FINANÇAS

2.1.2 SECOM SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

2.1.3 SEGAP SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

2.1.4 SEMUSB SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

2.1.5 GAPRE GABINETE DO PREFEITO

2.1.6 SEAD SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.1.7 SECITEC SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CLÁUSULA III – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

1. O contrato com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Administração mediante a solicitação por
parte da Unidade participante e assinatura de termo de contrato ou termo equivalente.

2. A existência deste Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as futuras contratações, sendo-lhe
facultada à realização de procedimento específico para determinada aquisição, sendo assegurado ao beneficiário
deste registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 6

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de
Registro de Preços.

CLÁUSULA IV – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgão interessado desde que autorizados pela
Secretaria de Administração. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as cláusulas e
condições constantes do Edital do Pregão nº 04-095/2014, optar pela aceitação ou não do fornecimento,
independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as
obrigações anteriormente assumidas. Os fornecimentos somente serão autorizados pela Secretaria de
Administração, mediante autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA V – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles
existentes no mercado, cabendo à Secretaria de Administração convocar os fornecedores registrados para negociar
o novo valor.

2. Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de Administração poderá
cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

3. Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis à matéria.

CÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registrado de Preços;

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no
mercado;

d) houver razões de interesse público.

CLÁUSULA VII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 7

1. Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente Ata.

João Pessoa, 21 de novembro de 2014

_____________________________
ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA

Secretário

__________________________
PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA

CNPJ: 24.116.337/0001-27

__________________________
COMERCIAL MEDEIROS LTDA
CNPJ: 04.654.716/0001-63

__________________________
TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05.449.553/0001-40

__________________________
MAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 12.711.139/0001-22

__________________________
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 10.782.385/0001-40